
久留米市外郭団体等基本情報

１．団体の概要

所在地

ホーム
ページ

千円 千円

２．財務状況

３．役職員の状況

人 人 人 人

※1 市からの派遣職員または市職員退職者の数 ※2 非常勤職員は含まない 　※3 市からの派遣職員

なし

宅地等の買収、造成、賃貸、売却及び住宅に必要な附属施設その他文化厚生施設
の建設、賃貸、分譲、維持管理を行うこと　など

久留米市と一体となり久留米市総合計画の趣旨にのっとり、久留米市内既成市街地
及び周辺地帯の地域特性に即応した開発のため必要な事業を行い、もって市勢の発
展に貢献することを目的とする。

令和6年4月1日現在

うち
公益的事業

久留米市中央町37-20

（一財）久留米市開発公社団体名

主な事業内容

資本金・基本財産 市出資金（比率） (100.0％)1,8001,800

設立目的

損
益
計
算
書

貸
借
対
照
表

555,060417,963299,131
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0
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5,022,381

1,848,986

3,173,395

0

61,293

1,594,840

3,200,849

0

25,740

0

591,513

△ 36,453

△ 36,453

4,694,661

0

390,509

27,454

27,454

4,795,689
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設立
年月日

団体
所管課

昭和37年11月27日

総合政策部総合政策課 https://www4.city.kurume.fukuoka.jp/kaihatsu/

うち市派遣職員等　※1 うち市派遣職員　※3
常勤役員数 一般職員等　※2

1,530,264

（単位：千円）

純資産（正味財産）

負債

資産

当期損益

経常損益

経常費用

経常収益

うち市補助金

うち市委託料

3,164,397

令和３年度 令和４年度 令和５年度

うち市指定管理料


